
確
定
申
告
に
よ
る

�

申
告
・
納
付
の
期
限

担
当　
　
　
　
　
市
民
税
課　
☎
０
４
６（
2
5
2
）8
8
3
3

�

FAX
０
４
６（
2
5
5
）3
5
5
0

令
和
３
年
分
の
確
定
申
告
に

よ
る
申
告
と
納
付
の
期
限
は
次

の
通
り
で
す
。
申
告
書
の
提
出

後
に
、
納
付
書
の
送
付
や
納
税

通
知
な
ど
に
よ
る
納
付
の
お
知

ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
。
詳
し
く

は
問
い
合
わ
せ
先
へ
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

※�

申
告
期
限
後
に
申
告
書
を
提

出
す
る
と
、
各
税
額
の
他
に

加
算
税
が
賦
課
さ
れ
る
場
合

が
あ
る
他
、
併
せ
て
延
滞
税

を
納
付
し
て
い
た
だ
く
場
合

が
あ
り
ま
す
。

税　　目 法定
申告期限

法定
納期限

振替納税
の振替日

申告所得税お
よび復興特別
所得税

3月15日
（火）

3月15日
（火）

4月21日
（木）

贈与税 3月15日
（火）

3月15日
（火） －

消費税および
地方消費税

3月31日
（木）

3月31日
（木）

4月26日
（火）

高
額
介
護
合
算
療
養
費

担
当

国
民
健
康
保
険
に
つ
い
て

�
 

国
保
年
金
課　
☎
0
4
6（
2
5
2
）7
6
7
2

�

FAX
0
4
6（
2
5
2
）7
0
4
3

介
護
保
険
・
総
合
事
業
に
つ
い
て

�

介
護
保
険
課　
☎
0
4
6（
2
5
2
）7
7
1
9

�

FAX
0
4
6（
2
5
2
）8
2
3
8

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
つ
い
て

�

医
療
課　
☎
0
4
6（
2
5
2
）7
2
1
3

�

FAX
0
4
6（
2
5
2
）7
0
4
3

医
療
と
介
護
の
費
用
負
担
を
軽
減

令
和
２
年
８
月
１
日
〜
令
和

３
年
７
月
31
日
の
期
間
で
、
医

療
保
険
と
介
護
サ
ー
ビ
ス
費
用

の
自
己
負
担
額
（
世
帯
合
算
、

高
額
療
養
・
介
護
サ
ー
ビ
ス
費

控
除
後
）
の
合
計
が
左
表
の
基

準
額
を
超
え
た
方
へ
、
超
過
分

を
支
給
し
ま
す
。
対
象
者
は
次

の
通
り
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

◆ 

国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
加
入
者

国
民
健
康
保
険
加
入
者
で
支

給
が
見
込
ま
れ
る
方
に
は
３

月
、
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
加

入
者
の
う
ち
支
給
が
見
込
ま
れ

所得区分（被用者保険は標準報酬月額） 基準額

ア 被用者保険 83万円以上 212万円国民健康保険 901万円超

イ 被用者保険 53万円～79万円 141万円国民健康保険 600万円超901万円以下

ウ 被用者保険 28万円～50万円 67万円国民健康保険 210万円超600万円以下

エ 被用者保険 26万円以下 60万円国民健康保険 210万円以下
オ 市民税非課税世帯 34万円
•「所得」は「基礎控除後の総所得金額等」。
•未申告の場合は901万円超とみなします。

※�介護サービス利用者が世帯内に複数いる場合、医療
保険支給分を計算後に介護保険支給分は基準額31
万円として再計算。

70歳未満の基準

70歳以上の基準

る
方
に
は
３
〜
７
月
に
送
付
す

る
申
請
案
内
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

◆ 

被
用
者
保
険
（
会
社
な
ど
の

医
療
保
険
）
の
加
入
者

会
社
な
ど
の
医
療
保
険
（
被

用
者
保
険
）
加
入
者
は
、
各
医

療
保
険
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

◆ 

転
入
し
た
方
、
医
療
保
険
な

ど
を
変
更
し
た
方

支
給
が
見
込
ま
れ
る
方
の
う

ち
、
令
和
２
年
８
月
１
日
〜
令

和
３
年
７
月
31
日
に
転
入
し
た

方
、
医
療
・
介
護
保
険
を
変
更

し
た
方
は
、
申
請
案
内
が
届
か

な
い
場
合
が
あ
る
の
で
担
当
へ

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

◆
必
要
書
類
な
ど

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
（
個
人
番

号
）
の
分
か
る
も
の
、
健
康
保

険
被
保
険
者
証
、
介
護
保
険
被

保
険
者
証
、
印
（
朱
肉
を
使
う

も
の
）、
振
込
先
が
確
認
で
き

る
も
の
、
代
理
人
が
申
請
す
る

場
合
は
代
理
人
の
写
真
付
き
身

分
証
明
書

所得区分 基準額
現役並み所得者Ⅲ（課税所得690万円以上） 212万円
現役並み所得者Ⅱ（課税所得380万円以上） 141万円
現役並み所得者Ⅰ（課税所得145万円以上） 67万円
一般所得者（市民税課税世帯） 56万円
低所得者Ⅱ（世帯全員が市民税非課税世帯） 31万円
低所得者Ⅰ（世帯全員が市民税非課税世帯
で、各世帯員の所得が 0円（年金収入は控
除額を80万円として計算））

19万円※ 高額療養費
給付済額 合算対象A 高額介護サービス費

給付済額 合算対象B

医療で支払った自己負担額 介護で支払った自己負担額

令和 2 年 8 月 1 日～令和 3 年 7 月31日の間の合算対象Aと合
算対象Bを合計した額が左表の基準額を超えた場合、超過分を
支給します。

座
間
市
民
活
動
サ
ポ
ー
ト
セ

ン
タ
ー
で
は
、
非
営
利
で
市
民

活
動
を
行
う
団
体
な
ど
を
支
援

し
て
い
ま
す
。
受
付
期
間
内
に

登
録
す
る
と
、
令
和
４
年
度
の

サ
ー
ク
ル
・
団
体
情
報
誌
「
ざ

ま
っ
と
ガ
イ
ド
」
に
情
報
掲
載

が
で
き
ま
す
。な
お
、現
在
登
録

中
の
団
体
も
更
新
が
必
要
で
す
。

○ 

受
付
期
間　
３
月
10
日（
木
）

〜
４
月
28
日
（
木
）
午
後
３

時
ま
で
（
新
規
登
録
は
随
時

受
け
付
け
て
い
ま
す
）

○ 

登
録
方
法　
ざ
ま
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
プ
ラ
ザ
１
階
座
間
市
民

座
間
市
民
活
動

�

サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
へ
の
登
録

担
当　
　
　
　
市
民
協
働
課　
☎
０
４
６（
2
5
2
）7
9
6
6

�

FAX
０
４
６（
2
5
5
）3
5
5
0

活
動
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
、

市
公
民
館
、
北
・
東
地
区
文

化
セ
ン
タ
ー
、
各
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
セ
ン
タ
ー
な
ど
で
配
布

す
る
登
録
申
請
書
に
必
要
事

項
を
明
記
し
、
直
接
問
い
合

わ
せ
先
へ

○ 
更
新
方
法　
送
付
し
た
更
新

申
請
書
に
必
要
事
項
を
明
記

し
、
直
接
問
い
合
わ
せ
先
へ

○ 

問
い
合
わ
せ
先　
座
間
市
民

活
動
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
☎︎

０
４
６
（
２
５
５
）
０
２
０

１
FAX
０
４
６
（
２
５
５
）

３
２
４
３

〜
気
持
ち
を
伝
え
る
た
め
に
〜

子
ど
も
に
わ
か
っ
て
も
ら
え
る
叱
り
方
講
座

担
当　
　
　
子
ど
も
政
策
課　
☎
０
４
６（
2
5
2
）8
0
2
5

�

FAX
０
４
６（
2
5
5
）5
0
8
0

発
達
心
理
学
の
専
門
家
で
、

Ｎ
Ｈ
Ｋ

Ｅ
テ
レ
「
す
く
す
く

子
育
て
」
に
も
出
演
さ
れ
て
い

る
坂
上
裕
子
さ
ん
に
よ
る
オ
ン

ラ
イ
ン
講
座
を
開
催
し
ま
す
。

○ 

と　
き　
３
月
20
日
（
日
）

午
前
10
時
〜
11
時
30
分

○ 

内　
容　
未
就
学
児
の
発
達

段
階
に
応
じ
た
叱
り
方
（
オ

ン
ラ
イ
ン
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ

ョ
ン
ツ
ー
ル
「M

icrosoft�
Team

s

」
を
利
用
し
た
オ

ン
ラ
イ
ン
講
座
）

○ 

講　
師　
青
山
学
院
大
学
教

授

坂
上
裕
子
さ
ん

○ 

対　
象　
子
育
て
中
の
方
ま

た
は
こ
れ
か
ら
子
育
て
を
す

る
方

○
定　
員　
20
人
（
申
込
順
）

○
参
加
費　
無
料

○ 

申
込
方
法　
３
月
16
日（
水
）

ま
で
に
市
L
I
N
E
公
式
ア

カ
ウ
ン
ト
か
ら
予
約
、
電
話

ま
た
は
直
接
担
当
へ

軽
自
動
車
の
登
録
情
報
の

�

変
更
と
廃
車
は
３
月
31
日
ま
で
に

担
当　
　
　
　
　
市
民
税
課　
☎
０
４
６（
２
５
２
）８
０
０
４

�

FAX
０
４
６（
２
５
５
）３
５
５
０

下
記
①
〜
④
の
軽
自
動
車
税

（
種
別
割
）
は
、
毎
年
４
月
１

日
時
点
の
所
有
者
（
納
税
義
務

者
）
に
課
税
し
ま
す
。
次
の
場

合
は
、
３
月
31
日
（
木
）
ま
で

に
申
請
窓
口
で
手
続
き
を
し
て

く
だ
さ
い
。

・
３
月
中
に
市
外
へ
転
出
す
る

・
譲
っ
た
ま
た
は
譲
り
受
け
た

・�

盗
ま
れ
た
ま
た
は
紛
失
中

（
警
察
届
出
済
み
）

・�

処
分
車
両
の
ナ
ン
バ
ー
プ
レ

ー
ト
が
残
っ
て
い
る

・
所
有
者
が
亡
く
な
っ
た

○ 

申
請
窓
口　
▽
①
原
動
機
付

自
転
車（
１
２
５
㏄
以
下
）、

小
型
特
殊
自
動
車
（
ト
ラ
ク

タ
ー
な
ど
）
＝
市
役
所
２
階

市
民
税
課
▽
②
二
輪
の
軽
自

動
車（
１
２
６
〜
２
５
０
㏄
）

③
二
輪
の
小
型
自
動
車
（
２

５
１
㏄
以
上
）
＝
神
奈
川
運

輸
支
局
相
模
自
動
車
検
査
登

録
事
務
所
（
愛
甲
郡
愛
川
町

大
字
中
津
字
桜
台
７
１
８

１
）☎︎
０
５
０（
５
５
４
０
）

２
０
３
７
▽
④
三
・
四
輪
の

軽
自
動
車
（
６
６
０
㏄
以
下

の
貨
物
・
乗
用
車
）
＝
軽
自

動
車
検
査
協
会
神
奈
川
事
務

所
相
模
支
所
（
愛
甲
郡
愛
川

町
中
津
字
桜
台
４
０
７
１
︱

５
）
☎︎
０
５
０（
３
８
１
６
）

３
１
２
０

○ 

申
請
方
法　
①
▽
廃
車
＝
ナ

ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
、
標
識
交

付
証
明
書
▽
譲
渡
（
市
内
の

方
に
譲
る
場
合
）
＝
標
識
交

付
証
明
書
、
譲
渡
証
明
書
を

持
参
し
直
接
担
当
へ

　

�

※
②
〜
④
の
申
請
方
法
は
、

各
申
請
窓
口
に
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

◆
申
告
書
の
郵
送
提
出

封
筒
に
差
出
人
（
申
告
者
）

氏
名
・
住
所
を
明
記
し
、
郵
便

ま
た
は
信
書
便
で
下
記
問
い
合

わ
せ
先
へ
郵
送
し
て
く
だ
さ

い
。
税
務
署
の
受
付
印
が
必
要

な
場
合
は
、
申
告
書
の
控
え
と

所
要
額
の
切
手
を
貼
り
返
信
先

を
記
入
し
た
返
信
用
封
筒
を
同

封
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
申
告
・
納
付
期
限
の
延
長

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
の
影
響
に
よ
り
申
告
な
ど
が

困
難
な
方
は
、４
月
15
日（
金
）

ま
で
の
間
、
簡
易
な
方
法
に
よ

り
申
告
・
納
付
期
限
の
延
長
申

請
が
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
問

い
合
わ
せ
先
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

○ 
問
い
合
わ
せ
先　
大
和
税
務

署
（
大
和
市
中
央
5
︱
14
︱

22
）
☎︎
0︎
4
6
（
2
6
2
）

9
4
1
1
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